UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
- 4232198888

EDITAL HURCG - COREMU - Nº 2025.69

EDITAL HU/UEPG Nº 02/2025

 HOMOLOGAÇÃO DA 1ª CHAMADA  APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional – COREMU, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a
HOMOLOGAÇÃO DOS MATRICULADOS DA 1ª CHAMADA, após a análise de recursos, referente ao Edital HU/UEPG nº 01/2024, conforme segue:

1. DOS MATRICULADOS DEFERIDOS: A listagem dos matriculados deferidos em primeira chamada consta no Anexo 1 por programa/área

dentro do número de vagas ofertadas.

2. DOS CANDIDATOS INDEFERIDOS: A listagem dos candidatos indeferidos em primeira chamada consta no Anexo 2 por programa/área

dentro do número de vagas ofertadas.

3. A partir do dia 14 de fevereiro de 2025 será publicado o Edital de 2ª Chamada dos classificados em lista de espera.

Ponta Grossa (PR), 13 de fevereiro de 2025

Drª Jeanny Franciela Kos Moleta
Vice-Coordenadora da COREMU – Hospital Universitário Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Drº Guilherme Arcaro
Diretor Acadêmico – Hospital Universitário Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO 1

MATRICULADOS DEFERIDOS

Programa/Área Inscrição Nome Classificação
BUCOMAXILOFACIAL/Odontologia 00282 RODRIGO FERNANDO CAVALLI 0001
ENFERMAGEM OBSTÉTRICA/Enfermagem 00104 EDUARDA MOCELIN SILVESTRE BORGES 0004
ENFERMAGEM OBSTÉTRICA/Enfermagem 00112 ISABELA MARIA DE LIMA 0002
ENFERMAGEM OBSTÉTRICA/Enfermagem 00114 LARISSA ELISA FILIPAK 0003
ENFERMAGEM OBSTÉTRICA/Enfermagem 00116 LAURIELI PEREIRA DE OLIVEIRA 0001
EPIDEMIOLOGIA/Enfermagem 00054 JULIANNE SANTOS BARBOSA 0002
INTENSIVISMO/Enfermagem/INTENSIVISMO 00019 ANDRIELY BARBOSA 0003
INTENSIVISMO/Enfermagem 00067 LUDMILLE STANDER SANTOS 0001
INTENSIVISMO/Enfermagem 00072 MARIA FERNANDA KULIK SILVA 0002
INTENSIVISMO/Enfermagem 00076 NAIRA HELLEN BARROS 0004
INTENSIVISMO/Farmácia Análises Clínicas 00144 ANA PAULA FERREIRA 0002
INTENSIVISMO/Farmácia Análises Clínicas 00149 JAQUELINE APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 0001
INTENSIVISMO/Farmácia 00142 THAISE CRISTINA BORDIN DA MOTA 0001
INTENSIVISMO/Fisioterapia 00157 ADRIANA JANSEN MIKAMI 0002
INTENSIVISMO/Odontologia 00225 CECILIA WOSNIACKI BICUDO 0002
INTENSIVISMO/Odontologia 00231 KAREN LETICIA VIEIRA 0001
INTENSIVISMO/Serviço Social 00339 KAROLINE COSTA 0002
NEONATOLOGIA/Enfermagem/NEONATOLOGIA 00047 ISABELLA NUNES RODRIGUES 0001
NEONATOLOGIA/Farmácia (vaga PCD) 00138 MARIA DAIANE QUEIROZ REGO 0001
NEONATOLOGIA/Farmácia Análises Clínicas 00154 SARAH GALVAO DE SOUZA 0001
NEONATOLOGIA/Farmácia 00139 MONIZE FONTEQUE MADEIRA ARAUJO CRUZ 0001
NEONATOLOGIA/Fisioterapia 00159 AMANDA ALMEIDA NOGARA 0002
NEONATOLOGIA/Fisioterapia 00184 GIOVANA RAFAELA PONTES DA SILVA 0001
NEONATOLOGIA/Odontologia 00240 SABRINA ELIS KUBASKI VICARI AGUIAR 0001
NEONATOLOGIA/Serviço Social 00325 CAROLINE WYNNEK 0001
NEONATOLOGIA/Serviço Social 00328 FLAVIA CRISTINA DOMINGUES 0002
REABILITAÇÃO/Educação Física 00001 FELIPE DE OLIVEIRA MENDONCA 0002
REABILITAÇÃO/Educação Física 00004 LETICIA BORGES 0001
REABILITAÇÃO/Fisioterapia 00162 ANA PAULA VALENDI RAMOS 0002
REABILITAÇÃO/Fisioterapia 00193 JULIANA KLIMIONTE 0001
REABILITAÇÃO/Serviço Social 00335 JHENNIFER MARTINS FERREIRA 0001
REABILITAÇÃO/Serviço Social 00352 TAMILA BRUNA TEIXEIRA 0002

13/02/2025, 16:00 SEI/UEPG - 2407819 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2813457&infra_sistema… 1/2

SAÚDE DO IDOSO/Enfermagem 00023 BIANCA DA ROCHA MOREIRA 0003
SAÚDE DO IDOSO/Enfermagem 00048 JACQUELINE SANTOS BARBOSA 0006
SAÚDE DO IDOSO/Enfermagem 00053 JULIANA GABRIELE DE SOUZA 0002
SAÚDE DO IDOSO/Enfermagem 00062 LETICIA INACIO NOBRE 0004
SAÚDE DO IDOSO/Enfermagem 00068 LUIZ AURELIO RIBEIRO DA CRUZ 0001
SAÚDE DO IDOSO/Enfermagem 00088 RENAN AUGUSTO MARINS 0005
SAÚDE DO IDOSO/Odontologia 00224 CAROLINA WANTROBA 0002
SAÚDE DO IDOSO/Odontologia 00242 STEPHANE VANELLI DA SILVA DALLANORA 0001
SAÚDE DO IDOSO/Serviço Social 00317 ANA LUIZA MELLO DE OLIVEIRA 0001
SAÚDE DO IDOSO/Serviço Social 00354 THAIS GALVAO MACHADO 0002
SAÚDE MENTAL/Enfermagem 00012 ANA LAURA DE SOUZA GONCALVES 0001
SAÚDE MENTAL/Enfermagem 00043 GUSTAVO VINICIUS DA SILVA DOS SANTOS 0002
SAÚDE MENTAL/Psicologia 00289 ANDRE LUIS MOSCHETTA 0001
SAÚDE MENTAL/Psicologia 00297 GIOVANNA DE ANDRADE ROBERTI 0002
SAÚDE MENTAL/Serviço Social 00315 ANA BEATRIZ RIBEIRO IWANOWSKI 0002
SAÚDE MENTAL/Serviço Social 00322 BRUNA BUTYN 0001
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Enfermagem 00039 GIOVANA APARECIDA DOS SANTOS 0002
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Farmácia Análises Clínicas 00153 PEDRO HENRIQUE CUNHA VOLPATO 0001
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Farmácia 00135 GIOVANNA VIEIRA DA COSTA 0001
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Farmácia 00137 JOAO VICTOR REINA 0002
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Fisioterapia 00175 EMILY GABRIELLI DE OLIVEIRA PEDROSO 0002
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Fisioterapia 00197 LEONARDO PIRES DE SOUZA 0001
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Serviço Social 00312 AMANDA MOREIRA POLI 0001
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Serviço Social 00349 SAFIRA PEREIRA 0002

ANEXO 2 CANDIDATOS INDEFERIDOS

MOTIVO: NÃO ENVIO DE DOCUMENTOS

Programa/Área Inscrição Nome Classificação
BUCOMAXILOFACIAL/Odontologia 00265 GUSTAVO FELIPE GIUFRIDA DOS SANTOS 0002
EPIDEMIOLOGIA/Enfermagem 00042 GUSTAVO IONAK CABRAL 0001
INTENSIVISMO/Farmácia 00136 ISADORA PADILHA ADAM 0002
INTENSIVISMO/Fisioterapia 00165 BIANCA LIMA FERREIRA 0001
INTENSIVISMO/Serviço Social 00310 ALESSANDRA APARECIDA DA SILVA 0001
NEONATOLOGIA/Enfermagem 00006 ALEXIA BASSO SANTOS 0002
NEONATOLOGIA/Odontologia 00222 BRUNA PATRICIA PIRES DOS SANTOS 0002
SAÚDE DO IDOSO/Farmácia 00132 CAROLINA REMPEL MENDES FRANCISCO 0001
SAÚDE DO IDOSO/Farmácia 00127 ADRIANA HORBACZ 0002
SAÚDE DO IDOSO/Fisioterapia 00201 MARIA EDUARDA MERITH CLARAS 0001
SAÚDE DO IDOSO/Fisioterapia 00211 SABRINA LAIS SOUZA DA SILVA 0002
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Enfermagem 00011 ANA LAURA BINI 0001
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Enfermagem 00013 ANA LAURA DEL BIANCO LAROCCA 0003
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Enfermagem 00046 IEZA RAFAELY SCHECHTEL ALVES 0004
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Farmácia Análises Clínicas 00151 MARCELLA BORDINHAO BATISTA STRICKER 0002

Documento assinado eletronicamente por Jeanny Franciela Kos Moleta, Coordenador(a) - HURCG - COREMU, em 13/02/2025, às 09:43, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Arcaro, Diretor(a) Acadêmico(a) - HURCG - DAC, em 13/02/2025, às 16:00, conforme Resolução UEPG
CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador 2407819 e o código CRC 303C7DC6.

25.000001237-7 2407819v17

13/02/2025, 16:00 SEI/UEPG - 2407819 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2813457&infra_sistema… 2/2